Sguropulum vero verberibus indignissime cooper-
tum, pilisque barbæ et capitis nudatum in foro,
ut in pompa, publice spectandum statuunt, deinde
injectis collo vinculis, in carcerem tradunt. Sup-
plicij differentiam faciebat, quod hic esset ex im-
peratoris familiaribus, in quos oporteret omnem
acerbitatem effundere, nullamque quantumvis atro-
cè injuriam non conferre, cum hoc modo se
ipsum Cantacuzenum ignominia in illis mutare
arbitrarentur, simul ut eum ad ultionem, pacis cu-
piditate abjecta, irritarent. Erant siquidem in ti-
more, si imperatrix pacem non respueret, ne ipsi
ut malorum istorum capita et auctores, pessimum
irent. Pothum vero paulo post e carcere liberum,
ad pincernam remittere decernebant, cum pollici-
tationibus multis et eximiis, si se contra impera-
torum vellet socium adjungere. Quare et mitius
aliquanto eum habuerunt. Non diu post etiam
Syralem, missu imperatoris in Chium navigantem,
ut ejus familiarissimum interceperunt, ac Byzan-
tium perductum, mento et capite rasis, asino im-
posuerunt (82), sic ut facie ad clunes obversus ma-
joris causa dedecoris caudam bestia: pro freno te-
nere cogeretur. Et ad hunc quidem modum isti
triumpharunt.

ἄμυναν διεραθίζωσιν, ἀποθήμενον τοὺς περὶ τῆς εἰρήνης λογισμούς· ἐδεδίεσαν γὰρ μὴ καὶ τῆς βασι-
λίδος τὴν εἰρήνην ἐλομένης ἀπόλωνται αὐτοί, τῶν παρόντων κακῶν αἰτιώτατοι ὀφθέντες. Τὸν Πόθο· δὲ
ἐσκέποντο μετὰ μικρὸν τοῦ δεσποτηρίου ἀπολύσαντες, Πιγκέρην προσπέμψαι, πολλὰ ἐπαγγελόμε-
νοι καὶ θαυμαστὰ, εἰ βασιλέως ἀποστὰς ἔλοιτο μᾶλλον σὺν αὐτοῖς ἐκεῖνι πολεμεῖν. Διὸ καὶ προσητέ-
στερόν πως προσηέχθησαν. Ὀλίγῳ δὲ ὕστερον καὶ Συραλὴν κρατήσαντες πρὸς Χίον διαπεραιούμενοι
ἐπὶ βασιλέως, ὅτι καὶ αὐτὸς τῶν οικειοτάτων ἐκεῖνῳ ἦν, ἀγαγόντες πρὸς Βυζάντιον, καὶ τρίγας καὶ γέ-
νειον περιελόντες, ὅνῃ τε ἐπιθέντες τετραμμένον ἐπὶ τὸν προκτὸν, ἠνάγκαζον τὴν ὄνου κατέχειν οὐ-
ρὰν, ἐφ' ὕβρι πλείονι. Καὶ τοῦτον ἐθριάμβευον τὸν τρόπον.

447 CAPUT XXX.

*Digitæ Cantacuzeni direptæ, et illarum immensitas, et quid doluerit. Andronicus Asanes Cantacuzeni ocer
contra generum exercitum ducit; et quomodo tota provincia devastata fuerit. Barbarorum depopulationes.
E Zernomiano prædones cæduntur apud Didymotichum. Adrianopolim accedit. Pincernam Pamphilo
evocat. Hebrus congelascit. Pamphilenses præsidium arcis cum ducibus Byzantium mittunt. Byzantii
Cantacuzenus probrosissime conscinditur, variis de causis. Accusatur vehementer. A patriarcha excom-
municatur. Imperatricem et magistratus honorat. In convitiatorem animadverſit.*